
 
 

 

 
Na temelju članka 43. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08, 136/12 i 15/15) i 

članka 31.  stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 150/11 i 119/14) 
Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj ___________2015. donijela je  

 
 

O D L U K U 
o mjerama privremene obustave izvršavanja  

Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2015. godinu 
 
 

I. 
 
Mjere privremene obustave izvršavanja Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2015. godinu 
(dalje u tekstu: Mjere privremene obustave) uvode se kako bi se u cijelosti usvojile preporuke 
Vijeća Europske unije u svrhu rješavanja prekomjernog deficita.  
 
 

II. 
 

Mjere privremene obustave iz točke I. ove Odluke obuhvaćaju ograničenja iznosa materijalnih 
rashoda, subvencija i rashoda za nabavu nefinancijske imovine unutar izvora financiranja Opći 
prihodi i primici te svih skupina rashoda unutar izvora financiranja Sredstva učešća za pomoći 
raspoloživih za ugovaranje i isplatu u 2015. godini po razdjelima kako slijedi: 
 

 Plan 2015. Obustava Raspoloživo 

 
a) Materijalni rashodi 
 

Ukupno 4.830.359.584 -209.908.000 4.620.451.584

Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja 3.352.250 -115.000 3.237.250

Ministarstvo financija 820.907.029 -44.000.000 776.907.029

Državni ured za upravljanje državnom imovinom 12.125.000 -2.000.000 10.125.000

Državni ured za Hrvate izvan Republike Hrvatske 5.009.279 -1.000.000 4.009.279

Državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje 32.294.000 -5.000.000 27.294.000

Ministarstvo unutarnjih poslova 1.045.168.700 -10.000.000 1.035.168.700

Ministarstvo branitelja 62.189.000 -10.000.000 52.189.000

Ministarstvo gospodarstva 410.500.291 -17.000.000 393.500.291

Ministarstvo poduzetništva i obrta 21.270.500 -3.211.000 18.059.500



 
 

 

Ministarstvo kulture 132.571.313 -7.500.000 125.071.313

Ministarstvo poljoprivrede 407.543.312 -32.832.000 374.711.312

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije 

39.263.423 -7.000.000 32.263.423

Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture 126.469.371 -16.000.000 110.469.371

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 116.302.000 -16.950.000 99.352.000

Ministarstvo zaštite okoliša i prirode 89.437.464 -3.000.000 86.437.464

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 621.379.152 -7.800.000 613.579.152

Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 42.899.600 -3.000.000 39.899.600

Ministarstvo turizma 13.990.000 -500.000 13.490.000

Ministarstvo zdravlja 91.668.500 -8.000.000 83.668.500

Ministarstvo socijalne politike i mladih 224.191.900 -5.000.000 219.191.900

Ministarstvo pravosuđa 511.827.500 -10.000.000 501.827.500

 
 
b) Subvencije 
 

Ukupno 1.901.746.275 -66.500.000 1.835.246.275

Ministarstvo gospodarstva 471.596.033 -30.000.000 441.596.033

Ministarstvo poduzetništva i obrta 72.435.030 -17.000.000 55.435.030

Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture 1.324.781.212 -17.000.000 1.307.781.212

Ministarstvo turizma 32.934.000 -2.500.000 30.434.000

 
 
c) Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

Ukupno 1.141.999.304 -82.218.000 1.059.781.304

Hrvatski sabor 1.930.000 -200.000 1.730.000

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske 2.736.000 -300.000 2.436.000

Ministarstvo financija 218.985.954 -6.000.000 212.985.954



 
 

 

Državni ured za upravljanje državnom imovinom 8.500.000 -1.000.000 7.500.000

Državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje 38.550.000 -1.000.000 37.550.000

Ministarstvo unutarnjih poslova 160.247.500 -6.000.000 154.247.500

Ministarstvo branitelja 29.400.000 -5.000.000 24.400.000

Ministarstvo gospodarstva 96.298.000 -3.500.000 92.798.000

Ministarstvo poduzetništva i obrta 2.346.600 -600.000 1.746.600

Ministarstvo kulture 14.350.000 -1.000.000 13.350.000

Ministarstvo poljoprivrede 18.963.162 -2.168.000 16.795.162

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije 

2.622.500 -500.000 2.122.500

Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture 25.087.786 -2.000.000 23.087.786

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 65.070.000 -9.550.000 55.520.000

Ministarstvo zaštite okoliša i prirode 4.879.650 -500.000 4.379.650

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 122.417.222 -5.000.000 117.417.222

Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 2.953.000 -900.000 2.053.000

Ministarstvo zdravlja 272.716.930 -20.000.000 252.716.930

Ministarstvo pravosuđa 53.945.000 -17.000.000 36.945.000

 
 
d) Sredstva učešća za pomoći  
 

Ukupno 598.012.678 -76.608.596 521.404.082

Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja 465.000 -85.000 380.000

Vlada Republike Hrvatske 10.506.760 -2.451.250 8.055.510

Ministarstvo financija 3.183.004 -2.367.447 815.557

Ministarstvo unutarnjih poslova 11.644.000 -2.516.918 9.127.082

Ministarstvo branitelja 2.280.000 -1.400.000 880.000

Ministarstvo gospodarstva 1.461.967 -75.039 1.386.928



 
 

 

Ministarstvo kulture 3.426.628 -64.716 3.361.912

Ministarstvo poljoprivrede 326.301.461 -55.791.535 270.509.926

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije 

17.137.815 -449.310 16.688.505

Ministarstvo zaštite okoliša i prirode 5.271.592 -1.935.129 3.336.463

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 121.395.221 -5.267.623 116.127.598

Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 73.671.400 -1.022.161 72.649.239

Ministarstvo uprave 521.000 -111.514 409.486

Ministarstvo zdravlja 6.366.100 -211.401 6.154.699

Ministarstvo pravosuđa 13.408.000 -2.678.555 10.729.445

Državni zavod za statistiku 972.730 -180.998 791.732

 
 
Smanjenje rashoda iz ove točke daje se razrađeno po razdjelima i aktivnostima u tabelarnom 
pregledu koji je sastavni dio ove Odluke. 
 
 

III. 
 

Temeljem izmjena u točki II. ove Odluke utvrđuju se novi limiti ukupnih rashoda po razdjelima 
državnog proračuna za izvore financiranja: opći prihodi i primici, doprinosi i namjenski primici 
od zaduživanja, kako slijedi: 
 

Ukupno 104.471.065.000 -435.234.596 104.035.830.404

Hrvatski sabor 131.940.000 -200.000 131.740.000

Državno izborno povjerenstvo Republike 
Hrvatske 

201.675.000 -300.000 201.375.000

Ured predsjednika Republike Hrvatske po 
prestanku obnašanja dužnosti 

863.000   863.000

Ured predsjednika Republike Hrvatske 40.500.000   40.500.000

Ustavni sud Republike Hrvatske 27.425.000   27.425.000

Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja 12.575.000 -200.000 12.375.000

Vlada Republike Hrvatske 169.200.000 -2.451.250 166.748.750

Ministarstvo financija 19.359.130.449 -52.367.447 19.306.763.002



 
 

 

RH Sigurnosno-obavještajna agencija 323.343.000   323.343.000

Državni ured za središnju javnu nabavu 6.000.000   6.000.000

Državni ured za upravljanje državnom imovinom 39.150.000 -3.000.000 36.150.000

Ministarstvo obrane 4.100.000.000   4.100.000.000

Državni ured za Hrvate izvan Republike Hrvatske 52.320.000 -1.000.000 51.320.000

Državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje 241.666.000 -6.000.000 235.666.000

Ministarstvo unutarnjih poslova 4.200.000.000 -18.516.918 4.181.483.082

Ministarstvo branitelja 928.000.000 -16.400.000 911.600.000

Ministarstvo vanjskih i europskih poslova 521.000.000
 

521.000.000

Ministarstvo gospodarstva 1.100.000.000 -50.575.039 1.049.424.961

Ministarstvo poduzetništva i obrta 221.853.000 -20.811.000 201.042.000

Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa 5.500.000   5.500.000

Ministarstvo kulture 670.000.000 -8.564.716 661.435.284

Ministarstvo poljoprivrede 2.660.000.000 -90.791.535 2.569.208.465

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije 

419.194.551 -7.949.310 411.245.241

Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture 5.334.000.000 -35.000.000 5.299.000.000

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 548.000.000 -26.500.000 521.500.000

Ministarstvo zaštite okoliša i prirode 249.000.000 -5.435.129 243.564.871

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 11.550.000.000 -18.067.623 11.531.932.377

Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 41.003.000.000 -4.922.161 40.998.077.839

Ministarstvo turizma 182.070.000 -3.000.000 179.070.000

Ministarstvo uprave 314.000.000 -111.514 313.888.486

Ministarstvo zdravlja 2.990.000.000 -28.211.401 2.961.788.599

Ministarstvo socijalne politike i mladih 4.292.500.000 -5.000.000 4.287.500.000

Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti 51.000.000   51.000.000



 
 

 

Ministarstvo pravosuđa 2.290.800.000 -29.678.555 2.261.121.445

Ured pučkog pravobranitelja 9.904.000   9.904.000

Pravobranitelj za djecu 4.996.000   4.996.000

Pravobranitelj/ica za ravnopravnost spolova 2.529.000   2.529.000

Pravobranitelj za osobe s invaliditetom 3.379.000   3.379.000

Državni zavod za statistiku 78.250.000 -180.998 78.069.002

Državni ured za reviziju 49.470.000   49.470.000

Državna komisija za kontrolu postupaka javne 
nabave 

8.430.000   8.430.000

Ured vijeća za nacionalnu sigurnost 21.791.000   21.791.000

Operativno-tehnički centar za nadzor 
telekomunikacija 

26.728.000   26.728.000

Zavod za sigurnost informacijskih sustava 12.799.000   12.799.000

Agencija za zaštitu osobnih podataka 5.569.000   5.569.000

Državni zavod za radiološku i nuklearnu sigurnost 9.180.000   9.180.000

Povjerenik za informiranje 2.335.000   2.335.000

 
 

IV. 
 

Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da osigura smanjenje ukupnih rashoda izvanproračunskog 
korisnika državnog proračuna Hrvatskih voda u 2015. godini u iznosu od 102 milijuna kuna.  
 
Zadužuje se Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture da osigura smanjenje ukupnih 
rashoda izvanproračunskog korisnika državnog proračuna Hrvatskih cesta u 2015. godini u 
iznosu od 105 milijuna kuna.  
 
Zadužuje se Ministarstvo zaštite okoliša i prirode da osigura smanjenje ukupnih rashoda 
izvanproračunskog korisnika državnog proračuna Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost u 2015. godini u iznosu od 100 milijuna kuna.  
 
Zadužuje se Ministarstvo zdravlja da osigura smanjenje ukupnih rashoda izvanproračunskog 
korisnika državnog proračuna Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje u 2015. godini u 
iznosu od 100 milijuna kuna.  
 
 
Navedena ministarstva dužna su o istom izvijestiti Ministarstvo financija. 
 
 



 
 

 

V. 
 

Proračunski korisnici iz točke II. i IV. ove Odluke mogu uz suglasnost Ministarstva financija 
izvršiti mjere privremene obustave i na drugim aktivnostima, ali unutar zadane skupine rashoda i 
utvrđene visine, vodeći računa da navedeno smanjenje na predloženim pozicijama ne ugrožava 
redovno poslovanje korisnika. 
 
 

VI. 
 

Za provedbu Mjera privremene obustave iz točaka II. i IV.  ove  Odluke zadužuju se čelnici svih 
razdjela. 
 
 

VII. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Zagreb,  
 

P R E D S J E D N I K 
 
 

Zoran Milanović 
 
 
 
 



 
 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

Republika Hrvatska se od siječnja 2014. godini nalazi u stanju prekomjernog proračunskog 
manjka s definiranim obvezujućim preporukama za njegovo smanjenje usvojenim od Vijeća 
Europske unije. Prema tim preporukama, RH mora u 2015. godini provesti dodatne mjere 
fiskalne konsolidacije u iznosu 1,0% BDP-a. Na temelju Zimske projekcije Europske komisije te 
naknadnog izračuna stručnih službi Europske komisije, RH mora usvojiti dodatne mjere fiskalne 
konsolidacije u iznosi od 0,4% BDP-a s učinkom u 2015. godini. Kako bi se ispunile preporuke 
Vijeća EU i Procedura prekomjernog proračunskog manjka zadržala u stanju mirovanja, uz 
prethodno usvojene mjere na prihodnoj strani, potrebno je ostvariti dodatne uštede i na rashodnoj 
strani proračuna opće države.  
 
Člankom 43. stavkom 1. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08, 136/12 i 15/15) propisano 
je da ako se u tijeku proračunske godine zbog nastanka novih obveza za državni proračun ili 
promjena gospodarskih kretanja povećaju rashodi i/ili izdaci, odnosno smanje prihodi i/ili primici 
državnog proračuna, Vlada može, na prijedlog Ministarstva financija, obustaviti izvršavanje pojedinih 
rashoda i/ili izdataka.  
 
Ovom Odlukom predlaže se dodatna prilagodba, prema preporukama Vijeća Europske unije, u iznosu 
od 842,2 milijuna kuna, od čega se na državni proračun odnosi 435,2 milijuna kuna, a na 
izvanproračunske korisnike 407 milijuna kuna. 
 
Slijedom navedenog, ovim Mjerama privremene obustave izvršavanja Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2015. godinu predlaže se ograničenje iznosa materijalnih rashoda, subvencija i rashoda 
za nabavu nefinancijske imovine unutar izvora financiranja Opći prihodi i primici te svih skupina 
rashoda unutar izvora financiranja Sredstva učešća za pomoći raspoloživih za ugovaranje i isplatu u 
2015. godini u ukupnom iznosu od 435,2 milijuna kuna i to na slijedećim pozicijama:  
 
- Hrvatski sabor u iznosu od 0,2 milijuna kuna, 
- Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske u iznosu od 0,3 milijuna kuna, 
- Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja u iznosu od 0,2 milijuna kuna, 
- Vlada Republike Hrvatske u iznosu od 2,5 milijuna kuna, 
- Ministarstvo financija u iznosu od 52,4 milijuna kuna, 
- Državni ured za upravljanje državnom imovinom u iznosu od 3,0 milijun kuna, 
- Državni ured za Hrvate izvan Republike Hrvatske u iznosu od 1,0 milijun kuna, 
- Državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje u iznosu od 6,0 milijuna kuna, 
- Ministarstvo unutarnjih poslova u iznosu od 18,5 milijuna kuna, 
- Ministarstvo branitelja u iznosu od 16,4 milijuna kuna, 
- Ministarstvo gospodarstva u iznosu od 50,6 milijuna kuna, 
- Ministarstvo poduzetništva i obrta u iznosu od 20,8 milijuna kuna, 
- Ministarstvo kulture u iznosu od 8,6 milijuna kuna, 
- Ministarstvo poljoprivrede u iznosu od 90,8 milijuna kuna, 
- Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u iznosu od 7,9 milijuna kuna, 
- Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture u iznosu od 35,0 milijuna kuna, 
- Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja u iznosu od 26,5 milijuna kuna, 
- Ministarstvo zaštite okoliša i prirode u iznosu od 5,4 milijuna kuna, 
- Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta u iznosu od 18,1 milijuna kuna, 
- Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava u iznosu od 4,9 milijuna kuna, 
- Ministarstvo turizma u iznosu od 3,0 milijuna kuna, 
- Ministarstvo uprave u iznosu od 0,1 milijuna kuna, 
- Ministarstvo zdravlja u iznosu od 28,2 milijuna kuna, 
- Ministarstvo socijalne politike i mladih u iznosu od 5,0 milijuna kuna, 
- Ministarstvo pravosuđa u iznosu od 29,7 milijuna kuna. 



 
 

 

- Državni zavod za statistiku u iznosu od 0,2 milijuna kuna. 
 
 
Također, zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da osigura smanjenje ukupnih rashoda 
izvanproračunskog korisnika državnog proračuna Hrvatskih voda u 2015. godini u iznosu od 102 
milijuna kuna. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture zadužuje se osigurati smanjenje 
ukupnih rashoda izvanproračunskog korisnika državnog proračuna Hrvatskih cesta u 2015. godini u 
iznosu od 105 milijuna kuna. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode zadužuje se osigurati smanjenje 
ukupnih rashoda izvanproračunskog korisnika državnog proračuna Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost u 2015. godini u iznosu od 100 milijuna kuna. Ministarstvo zdravlja 
zadužuje se osigurati smanjenje ukupnih rashoda izvanproračunskog korisnika državnog 
proračuna Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje u 2015. godini u iznosu od 100 milijuna 
kuna. Navedena ministarstva dužna su o istom izvijestiti Ministarstvo financija. 
 
Za provedbu Mjera privremene obustave zadužuju se čelnici svih razdjela uključenih u mjere 
privremene obustave. 



Prilog 1. Materijalni rashodi po razdjelima i aktivnostima (izvor financiranja 11 Opći prihodi i primici)

Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

4.830.359.584 -209.908.000 4.620.451.584

- 018 AGENCIJA ZA ZAŠTITU TRŽIŠNOG NATJECANJA 3.352.250 -115.000 3.237.250

A507008 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 3.062.250 -115.000 2.947.250

- 025 MINISTARSTVO FINANCIJA 820.907.029 -44.000.000 776.907.029

A538000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 28.840.000 -5.000.000 23.840.000

A538035 ODRŽAVANJE GRANIČNIH PRIJELAZA 42.500.000 -10.000.000 32.500.000

A540000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE CARINSKE UPRAVE 64.113.700 -4.000.000 60.113.700

A540005
ODRŽAVANJE INFORMACIJSKOG SUSTAVA CARINSKE 

UPRAVE
135.343.700 -10.000.000 125.343.700

A541000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE POREZNE UPRAVE 294.320.996 -15.000.000 279.320.996

- 029 DRŽAVNI URED ZA UPRAVLJANJE DRŽAVNOM IMOVINOM 12.125.000 -2.000.000 10.125.000

A861001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 12.125.000 -2.000.000 10.125.000

- 032 DRŽAVNI URED ZA HRVATE IZVAN REPUBLIKE HRVATSKE 5.009.279 -1.000.000 4.009.279

A862001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 2.926.000 -1.000.000 1.926.000

- 033 DRŽAVNI URED ZA OBNOVU I STAMBENO ZBRINJAVANJE 32.294.000 -5.000.000 27.294.000

A761057 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 11.444.000 -2.000.000 9.444.000

K761062 STAMB. ZBRINJAV. BIVŠIH NOSIT. STANARSKOG PRAVA 3.800.000 -500.000 3.300.000

K761064 UPRAVLJANJE I GOSPODARENJE DRŽAVNOM IMOVINOM 11.000.000 -500.000 10.500.000

K761065
UREĐENJE POSJEDOVNE I VLASNIČKO - PRAVNE 

EVIDENCIJE
4.000.000 -2.000.000 2.000.000

Ukupno

1



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

- 040 MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 1.045.168.700 -10.000.000 1.035.168.700

K553009 POLICIJSKA OPREMA 96.600.000 -5.000.000 91.600.000

K553132 INFORMATIZACIJA 49.410.000 -5.000.000 44.410.000

- 041 MINISTARSTVO BRANITELJA 62.189.000 -10.000.000 52.189.000

A522014
EKSHUMACIJA, IDENTIFIKACIJA I SAHRANA ŽRTAVA IZ 

DOMOVINSKOG RATA
3.435.000 -100.000 3.335.000

A522021
OBILJEŽAVANJE OBLJETNICA RATNIH DOGAĐANJA I 

STRADAVANJA U DOMOVINSKOM RATU
2.200.000 -300.000 1.900.000

A522022
STAMBENO ZBRINJAVANJE INVALIDA IZ DOMOVINSKOG 

RATA
2.255.000 -200.000 2.055.000

A522023 ISTRAŽIVANJE, UREĐENJE I ODRŽAVANJE GROBLJA 495.000 -100.000 395.000

A558041 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 13.767.000 -1.050.000 12.717.000

A558063 IZVRŠAVANJE PRAVOMOĆNIH SUDSKIH PRESUDA 200.000 -100.000 100.000

A583008 CIVILNI INVALIDI IZ DOMOVINSKOG RATA 400.000 -200.000 200.000

A753009 ZAPOŠLJAVANJE HRVATSKIH BRANITELJA 1.300.000 -400.000 900.000

A753014
NACIONALNI PROGRAM PSIHOSOC. POMOĆI 

STRADALNICIMA DOMOVIN.RATU
9.951.000 -350.000 9.601.000

A753026 VETERANSKI CENTRI 12.000.000 -6.000.000 6.000.000

A754011 POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVLJENJA ZA OBITELJ HB I HRVI 401.000 -200.000 201.000

A878002 EDUKACIJA O VRIJEDNOSTIMA DOMOVINSKOG RATA 4.946.000 -300.000 4.646.000

A878003 UPRAVLJANJE MEMORIJALIMA 800.000 -400.000 400.000

A878004 OBILJEŽAVANJE OBLJETNICA 500.000 -300.000 200.000

- 049 MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 410.500.291 -17.000.000 393.500.291

2



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

K869003
FORMIRANJE, SKLADIŠTENJE I UPRAVLJANJE OBVEZNIM 

ZALIHAMA NAFTE
316.065.801 -17.000.000 299.065.801

- 051 MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 21.270.500 -3.211.000 18.059.500

A544026 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 7.643.500 -570.000 7.073.500

A563025 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE HAMAG-BICRO 5.361.000 -1.071.000 4.290.000

A817032
INVESTIC.ODRŽ.POSL.OBJ.VLADE RH,ZG.JUG, 

UL.GR.VUKOVARA 78
200.000 -170.000 30.000

A817061
STRATEGIJA RAZVOJA ŽENSKOG PODUZETNIŠVA U RH 2014.-

2017.
150.000 -150.000 0

A822040 PODUZETNIČKI PORTAL 500.000 -500.000 0

A822060
STRATEGIJA RAZVOJA ZADRUŽNOG PODUZETNIŠTVA U RH 

2014.-2020.
150.000 -150.000 0

A822062 SREDIŠNJI INFORMACIJSKI SUSTAV MALOG GOSPODARSTVA 600.000 -200.000 400.000

K105579 RAZVOJ I ODRŽAVANJE OBRTNOG REGISTRA RH 1.100.000 -400.000 700.000

- 055 MINISTARSTVO KULTURE 132.571.313 -7.500.000 125.071.313

A565028 PROGRAMI ARHIVSKE DJELATNOSTI 4.000.000 -200.000 3.800.000

A780000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 20.888.929 -1.229.640 19.659.289

A780001 PROGRAMI MUZEJSKO GALERIJSKE DJELATNOSTI 7.500.000 -800.000 6.700.000

A783000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 14.889.700 -1.211.040 13.678.660

A834001 PROGRAMI HRVATSKOG RESTAURATORSKOG ZAVODA 20.000.000 -3.759.320 16.240.680

A843002 PROGRAMI MCPA 800.000 -300.000 500.000

- 060 MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 407.543.312 -32.832.000 374.711.312

A401084 MONITORING PROGRAMI 16.015.000 -3.500.000 12.515.000

3



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

A401116 SLUŽBENE KONTROLE VETERINARSKE INSPEKCIJE 21.750.000 -2.175.000 19.575.000

A568000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 70.810.575 -1.080.000 69.730.575

A568001 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA ŽIVOTINJA 163.689.000 -10.775.000 152.914.000

A568004 PRAĆENJE BIOLOŠKOG BOGATSTVA MORA 3.500.000 -1.490.000 2.010.000

A568057 ZBRINJAVANJE-NEŠKODLJIVO UNIŠTAVANJE 21.000.000 -1.200.000 19.800.000

A568059 PRAĆENJE STANJA SLATKOVODNOG RIBARSTVA 300.000 -100.000 200.000

A568250
TROŠKOVI ANALIZE INSPEKCIJSKIH UZORAKA I GEODETSKE 

USLUGE
1.000.000 -450.000 550.000

A568268
TRŽIŠNO INFORMACIJSKI SUSTAV U POLJOPRIVREDI I 

OPREMANJE
50.000 -5.000 45.000

A650016 USKLAĐIVANJE PROPISA RH SA PROPISIMA EU 832.000 -250.000 582.000

A650133
USPOSTAVA SUSTAVA POLJOPRIVREDNIH 

KNJIGOVODSTVENIH PODATAKA
30.000 -20.000 10.000

A815001
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE HRVATSKE AGENCIJE ZA 

HRANU
2.060.787 -100.000 1.960.787

A819039 AKTIVNOSTI ZA ODRŽIVI RAZVOJ DRVNE INDUSTRIJE 150.000 -20.000 130.000

A820038 UNAPREĐENJE ŠUMARSTVA 260.000 -70.000 190.000

A820042 VIJEĆE ZA VODNE USLUGE 1.020.000 -200.000 820.000

A821038 MJERE ŠUMARSKE POLITIKE U PRIVATNIM ŠUMAMA 500.000 -100.000 400.000

A841001
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE AGENCIJE ZA PLAĆANJA U 

POLJOPRIVREDI
27.976.000 -1.540.000 26.436.000

A842001
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE HRVATSKOG CENTRA ZA 

POLJOPRIVREDU, HRANU I SELO
560.000 -100.000 460.000

A850001
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE AGENCIJE ZA 

POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE
7.905.000 -1.630.000 6.275.000

A865001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 8.617.000 -1.275.000 7.342.000

4



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

A865002 PROVEDBA GODIŠNJIH FADN ISTRAŽIVANJA 200.000 -70.000 130.000

K401095 SATELITSKI SUSTAV NADZORA PLOVILA 3.250.000 -1.000.000 2.250.000

K650064 INFORMATIČKA PODRŠKA RIBARSTVENOJ POLITICI RH 3.000.000 -900.000 2.100.000

K650077 SREDIŠNJI VETERINARSKI INFORMACIJSKI SUSTAV 900.000 -500.000 400.000

K650108 JAČANJE RIBARSKE INSPEKCIJSKE SLUŽBE 430.000 -15.000 415.000

K821018 PROVEDBA MEĐUNARODNIH OBVEZA U ŠUMARSTVU 540.000 -50.000 490.000

K828006 MJERE RAZVOJA KONKURENTNOSTI DRVNOG SEKTORA 1.550.000 -1.000.000 550.000

K828037 MJERE OČUVANJA ŠUMSKIH GENETSKIH RESURSA 400.000 -100.000 300.000

K828038 MJERE ZAŠTITE ŠUMA OD BIOTSKIH I ABIOTSKIH ČIMBENIKA 900.000 -100.000 800.000

T819063
PODIZANJE KVALITETE MATIČNIH NASADA CITRUSA, 

JEZGRIČAVIH I KOŠTIĆAVIH VOĆNIH VRSTA
1.000.000 -500.000 500.000

T821059 SANACIJA POPLAVLJENIH PODRUČJA - VETERINARSTVO 17.000 -17.000 0

T828064
IMPLEMENTACIJA MEĐUNARODNIH OBVEZA IZ PODRUČJA 

ŠUMARSTVA
11.000.000 -2.500.000 8.500.000

- 061
MINISTARSTVO REGIONALNOGA RAZVOJA I FONDOVA 

EUROPSKE UNIJE
39.263.423 -7.000.000 32.263.423

A758019
SUFINANCIRANJE EU PROJEKATA NA POTPOMOGNUTIM I 

DRUGIM SPECIFIČNIM PODRUČJIMA
5.000.000 -600.000 4.400.000

A825001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE SAFU 7.875.720 -2.000.000 5.875.720

A828001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 17.917.203 -2.000.000 15.917.203

A828031
PROVEDBA STRATEGIJE I ZAKONA O REGIONALNOM 

RAZVOJU
2.965.000 -2.000.000 965.000

K828002 INFORMATIZACIJA 2.200.000 -400.000 1.800.000

- 065 MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA I INFRASTRUKTURE 126.469.371 -16.000.000 110.469.371

5



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

A250997 OBVEZE PO SUDSKIM SPOROVIMA 1.500.000 -1.100.000 400.000

A570000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 22.435.000 -2.000.000 20.435.000

A570001
SURADNJA S MEĐUNARODNIM ORGANIZACIJAMA TE 

PROVEDBA MJERA RAZVITKA ZRAČNOG PROMETA
4.360.000 -1.643.000 2.717.000

A570017 SIGURNOST PLOVIDBE 37.154.775 -4.524.000 32.630.775

A570340 RAZVOJ ELEKTRONIČKIH KOMUNIKACIJA 1.900.000 -1.150.000 750.000

A810036 SIGURNOST PLOVIDBE UNUTARNJIM VODAMA 1.254.000 -73.000 1.181.000

A840001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE-AG. ZA SIG. ŽELJ. PROM. 2.380.000 -480.000 1.900.000

A870003 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 3.141.000 -910.000 2.231.000

K570321 INFORMATIZACIJA 9.278.000 -650.000 8.628.000

K587029 NCC-NACIONALNI KONTROLNI CENTAR 350.000 -350.000 0

K754026 PROVEDBA PROJEKTA E-GRAĐANI 250.000 -250.000 0

K810001
GRADNJA I TEHNIČKO ODRŽAVANJE PLOVNIH PUTOVA 

UNUTARNJIH VODA
6.200.000 -2.000.000 4.200.000

K810016
REKONSTRUKCIJA, OBNOVA I ODRŽAVANJE POSLOVNIH 

ZGRADA
3.000.000 -800.000 2.200.000

K870001 OBNOVA  VOZNOG PARKA 240.000 -70.000 170.000

- 076
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOGA 

UREĐENJA
116.302.000 -16.950.000 99.352.000

A538049 E-DOZVOLA 4.200.000 -1.300.000 2.900.000

A538051
DAV.OVLAŠT.I NAD.RAD.OVL.OSOBA ZA PROV.ENER.PREG.I 

ENER.CERT
2.000.000 -1.800.000 200.000

A538053 ENERGETSKA UČINKOVITOST 2.310.000 -200.000 2.110.000

A538067
IZDAVANJE DOZVOLA ZA ZAHVATE U PROSTORU I 

GRAĐEVINE
400.000 -50.000 350.000

6



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

A538070 E-INSPEKCIJA 1.000.000 -300.000 700.000

A538071 PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 1.875.000 -1.000.000 875.000

A551000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 5.059.000 -500.000 4.559.000

A551027 ENERGETSKA OBNOVA ZGRADA JAVNOG SEKTORA 5.450.000 -2.300.000 3.150.000

A576007 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE MINISTARSTVOM 11.850.000 -1.350.000 10.500.000

A576056
STRUČNO-ANALITIČKI, UPRAVNI I NORMATIVNI POSLOVI 

GRADITELJSTVA
395.000 -50.000 345.000

A576060 NADZOR GRAĐENJA 2.350.000 -400.000 1.950.000

A576115
USKLAĐIVANJE GRAĐEVNO-TEHNIČKOGA ZAKONODAVSTVA 

S TEHNIČKIM ZAKONODAVSTVOM
410.000 -100.000 310.000

A576150 DJELOVANJE NA UNAPREĐENJU PROSTORNOG UREĐENJA 430.000 -100.000 330.000

A576151
IZRADA I PRAĆENJE PROVEDBE DOKUMENATA 

PROSTORNOG UREĐENJA
4.520.000 -1.500.000 3.020.000

A576181 ODRŽAVANJE VOZNOG PARKA 3.600.000 -800.000 2.800.000

A576192
PRAĆENJE UPRAVNOG POSTUPANJA I DONOŠENJE 

RJEŠENJA
1.000.000 -500.000 500.000

A576256
UNAPREĐENJE STANOVANJA I KOMUNALNOG 

GOSPODARSTVA
405.000 -50.000 355.000

A576269 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 2.420.000 -450.000 1.970.000

A664001
ODRŽAVANJE KATASTRA ZEMLJIŠTA I USPOSTAVA 

KATASTRA NEKRETNINA
12.015.000 -200.000 11.815.000

A664002 TEMELJNE GEODETSKE OSNOVE DRŽAVNE IZMJERE 420.000 -150.000 270.000

A664006 REGISTAR PROSTORNIH JEDINICA RH 1.177.000 -390.000 787.000

A664021
REGISTRACIJA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 

VLASNIŠTVU RH
150.000 -70.000 80.000

K551026
POTICANJE MJERA ZA POBOLJŠANJE ENERGETSKE 

UČINKOVITOSTI
5.400.000 -1.700.000 3.700.000

7



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

K576116 INFORMACIJSKI SUSTAV PROSTORNOG UREĐENJA - ISPU 1.220.000 -400.000 820.000

K576157 INFORMATIZACIJA UPRAVE 1.950.000 -100.000 1.850.000

K664032
UKNJIŽBA NEKRETNINA SA PRAVOM  VLASNIŠTVA ILI 

DRUGIM STVARNIM PRAVOM RH
180.000 -100.000 80.000

K664035
SUSTAV ZA IDENTIFIKACIJU ZEMLJIŠNIH ČESTICA (LPIS) U 

RH
726.000 -390.000 336.000

T664009 KATASTAR NEKRETNINA DOLINE NERETVE 1.400.000 -500.000 900.000

T664010
UREĐENJE POSJEDOVNE I VLASNIČKO PRAVNE EVIDENCIJE 

NA OTOCIMA
1.400.000 -200.000 1.200.000

- 077 MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE 89.437.464 -3.000.000 86.437.464

A576183 POSTUPANJE S OTPADOM 320.000 -100.000 220.000

A576189 NADZOR OKOLIŠA I PRIRODE 1.151.000 -400.000 751.000

A654000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 6.585.000 -1.000.000 5.585.000

A654017
NACIONALNA ARHIVA I BAZA 

METEOROLOŠKIH,HIDROLOŠKIH I PODATAKA
2.305.000 -500.000 1.805.000

A779000
UPRAVLJANJE I ADMINISTRACIJA NACIONALNIH PARKOVA I 

PARKOVA PRIRODE
7.867.323 -500.000 7.367.323

A779006 ZAŠTITA PRIRODE 3.450.000 -500.000 2.950.000

- 080 MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I SPORTA 621.379.152 -7.800.000 613.579.152

A577000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 22.443.455 -1.800.000 20.643.455

A577004 IZRADA NASTAVNOG UPUTNIKA (KURIKULUMA) 12.354.737 -2.000.000 10.354.737

A577143
RAZVOJ I ODRŽAVANJE INFORMACIJSKE INFRASTRUKTURE 

MINISTARSTVA
3.757.770 -500.000 3.257.770

A580014 RAZVOJ SUSTAVA OBRAZOVANJA ODRASLIH 1.023.785 -500.000 523.785

A767035
EUROPSKI ZNANSTVENI PROJEKTI I MEĐUNARODNA 

SURADNJA
8.075.000 -2.000.000 6.075.000

8



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

A814002 SAMOVREDNOVANJE OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA 750.159 -500.000 250.159

A814003 NACIONALNI ISPITI U OSNOVNIM I SREDNJIM ŠKOLAMA 1.365.556 -500.000 865.556

- 086 MINISTARSTVO RADA I MIROVINSKOGA SUSTAVA 42.899.600 -3.000.000 39.899.600

A539048 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE  REGOS 2.755.000 -500.000 2.255.000

A854006 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 18.093.600 -1.000.000 17.093.600

A875001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 10.892.000 -1.000.000 9.892.000

A877001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 1.271.000 -500.000 771.000

- 090 MINISTARSTVO TURIZMA 13.990.000 -500.000 13.490.000

A761016 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 8.510.000 -350.000 8.160.000

K761017 OBNOVA VOZNOG PARKA 1.290.000 -150.000 1.140.000

- 096 MINISTARSTVO ZDRAVLJA 91.668.500 -8.000.000 83.668.500

A618207 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 31.174.800 -3.000.000 28.174.800

A791006
PROVEDBA INSPEKCIJSKOG NADZORA U CILJU SLUŽBENE 

KONTROLE
1.700.000 -500.000 1.200.000

K618038 INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENOG SUSTAVA 22.300.000 -2.500.000 19.800.000

T797008 TEHNIČKA POMOĆ ZA RAZVOJ PROJEKATA 5.000.000 -2.000.000 3.000.000

- 102 MINISTARSTVO SOCIJALNE POLITIKE I MLADIH 224.191.900 -5.000.000 219.191.900

A788007 MEĐUNARODNA SURADNJA I POSLOVI EU 1.840.000 -500.000 1.340.000

A792007 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 16.015.000 -1.500.000 14.515.000

K788006
INFORMATIZACIJA I ODRŽAVANJE SUSTAVA SOCIJALNE 

SKRBI
3.169.000 -3.000.000 169.000

9



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

- 110 MINISTARSTVO PRAVOSUĐA 511.827.500 -10.000.000 501.827.500

A629000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE MINISTARSTVA 48.688.000 -2.300.000 46.388.000

A629172
ZASTUPANJE PRED MEĐUNARODNIM SUDOM I 

MEĐUNARODNIM KAZNENIM SUDOVIMA
2.690.000 -1.200.000 1.490.000

A630000
IZVRŠAVANJE KAZNE ZATVORA, MJERE PRITVORA I 

ODGOJNE MJERE
120.165.000 -2.000.000 118.165.000

A641000
VOĐENJE SUDSKIH POSTUPAKA IZ NADLEŽNOSTI OPĆINSKIH 

SUDOVA
125.171.750 -1.000.000 124.171.750

K629169
RAZVOJ I ODRŽAVANJE PRAVOSUDNOG INFORMACIJSKOG 

SUSTAVA
41.770.000 -3.500.000 38.270.000

10



Prilog 2. Subvencije po razdjelima i aktivnostima (izvor financiranja 11 Opći prihodi i primici)

Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

Ukupno 1.901.746.275 -66.500.000 1.835.246.275

- 049 MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 471.596.033 -30.000.000 441.596.033

A817070 MJERE IMPLEMENTACIJE INDUSTRIJSKE STRATEGIJE 130.000.000 -20.000.000 110.000.000

A822028 RESTRUKTURIRANJE BRODOGRADILIŠTA 326.746.033 -10.000.000 316.746.033

- 051 MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 72.435.030 -17.000.000 55.435.030

A560091 SUBVENCIJE KAMATA ZA PODUZETNIČKE KREDITE 34.294.152 -1.000.000 33.294.152

A560095
MLADI U PODUZET. I PODUZETNICI POČETNICI-

MIKROKREDITI
7.000.000 -2.000.000 5.000.000

A817060
PROVEDBA MJERA ZA POTICANJE KONKURENTNOSTI 

PODUZETNIŠTVA I OBRTA - PODUZETNIČKI IMPULS
5.770.966 -2.000.000 3.770.966

A822055 PROVEDBA MJERA ZA POTICANJE INVESTICIJA 20.000.000 -12.000.000 8.000.000

- 065 MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA I INFRASTRUKTURE 1.324.781.212 -17.000.000 1.307.781.212

A570323
POTICANJE REDOVITIH POMORSKIH PUTNIČKIH I 

BRZOBRODSKIH LINIJA
310.000.000 -2.000.000 308.000.000

A587050 OČUVANJE PROMETNE POVEZANOSTI REGIJA 97.000.000 -2.000.000 95.000.000

A754032 OBAVLJANJE UNIVERZALNE POŠTANSKE USLUGE 45.000.000 -4.000.000 41.000.000

A761011 POTICANJE ŽELJEZNIČKOG PUTNIČKOG PRIJEVOZA 505.000.000 -1.000.000 504.000.000

A821001
PROVEDBA UGOVORA O KONCESIJI - AUTOCESTA RIJEKA-

ZAGREB
33.393.305 -8.000.000 25.393.305

- 090 MINISTARSTVO TURIZMA 32.934.000 -2.500.000 30.434.000

A587018
PROGRAMI SUBVENCIONIRANJA KREDITNIH PROGRAMA U 

TURIZMU
32.290.000 -2.500.000 29.790.000

1



Prilog 3. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (izvor financiranja 11 Opći prihodi i primici)

Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

Ukupno 1.141.999.304 -82.218.000 1.059.781.304

- 010 HRVATSKI SABOR 1.930.000 -200.000 1.730.000

K501013 INFORMATIZACIJA HRVATSKOG SABORA 1.400.000 -200.000 1.200.000

- 012 DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO REPUBLIKE HRVATSKE 2.736.000 -300.000 2.436.000

K896003
INFORMATIZACIJA DRŽAVNOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

REPUBLIKE HRVATSKE
2.700.000 -300.000 2.400.000

- 025 MINISTARSTVO FINANCIJA 218.985.954 -6.000.000 212.985.954

K270143 OBJEKTI ZA POTREBE POREZNE UPRAVE 2.500.000 -1.000.000 1.500.000

K270151 OPREMANJE 4.000.000 -1.000.000 3.000.000

K270160 INFORMATIZACIJA POREZNE UPRAVE 6.000.000 -1.000.000 5.000.000

K310009 MODERNIZACIJA I OPREMANJE CARINSKE UPRAVE 6.251.100 -1.000.000 5.251.100

K538036 OPREMANJE 3.100.000 -1.000.000 2.100.000

K767051 REGISTAR DRŽAVNIH POTPORA 1.500.000 -1.000.000 500.000

- 029 DRŽAVNI URED ZA UPRAVLJANJE DRŽAVNOM IMOVINOM 8.500.000 -1.000.000 7.500.000

A861001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 4.000.000 -1.000.000 3.000.000

- 033 DRŽAVNI URED ZA OBNOVU I STAMBENO ZBRINJAVANJE 38.550.000 -1.000.000 37.550.000

K761062 STAMB. ZBRINJAV. BIVŠIH NOSIT. STANARSKOG PRAVA 5.000.000 -1.000.000 4.000.000

- 040 MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 160.247.500 -6.000.000 154.247.500

A553128 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 1.670.000 -400.000 1.270.000

1



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

K260089
PROGRAM U PROVEDBI POSEBNIH MJERA ZA ZAŠTITU OD 

POŽARA
6.290.000 -400.000 5.890.000

K553074
IZGRADNJA KAPACITETA U SUSTAVU SCHENGENSKE 

GRANICE
15.250.000 -5.000.000 10.250.000

K553134 OPREMANJE SUSTAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 2.045.000 -200.000 1.845.000

- 041 MINISTARSTVO BRANITELJA 29.400.000 -5.000.000 24.400.000

A878001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 25.570.000 -5.000.000 20.570.000

- 049 MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 96.298.000 -3.500.000 92.798.000

K561016 NABAVA ROBNIH ZALIHA REPUBLIKE HRVATSKE 53.000.000 -3.500.000 49.500.000

- 051 MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 2.346.600 -600.000 1.746.600

A544033 OPREMANJE 1.000.000 -550.000 450.000

K544027 OBNOVA VOZNOG PARKA 50.000 -50.000 0

- 055 MINISTARSTVO KULTURE 14.350.000 -1.000.000 13.350.000

A565028 PROGRAMI ARHIVSKE DJELATNOSTI 4.000.000 -700.000 3.300.000

A834001 PROGRAMI HRVATSKOG RESTAURATORSKOG ZAVODA 1.000.000 -300.000 700.000

- 060 MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 18.963.162 -2.168.000 16.795.162

A401116 SLUŽBENE KONTROLE VETERINARSKE INSPEKCIJE 50.000 -20.000 30.000

A568000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 470.000 -200.000 270.000

A568001 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA ŽIVOTINJA 560.000 -250.000 310.000

A841001
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE AGENCIJE ZA PLAĆANJA U 

POLJOPRIVREDI
50.000 -5.000 45.000

A850001
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE AGENCIJE ZA 

POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE
1.950.000 -300.000 1.650.000

2



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

A865001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 565.000 -30.000 535.000

K401127 SREDIŠNJI FITOSANITARNI INFORMACIJSKI SUSTAV 800.000 -200.000 600.000

K568070 INFORMATIZACIJA 3.450.000 -150.000 3.300.000

K568254 USTROJAVANJE I OPREMANJE INSPEKCIJE 300.000 -110.000 190.000

K650064 INFORMATIČKA PODRŠKA RIBARSTVENOJ POLITICI RH 900.000 -200.000 700.000

K650077 SREDIŠNJI VETERINARSKI INFORMACIJSKI SUSTAV 300.000 -20.000 280.000

K650108 JAČANJE RIBARSKE INSPEKCIJSKE SLUŽBE 250.000 -20.000 230.000

K821063 USTROJAVANJE I OPREMANJE FITOSANITARNE INSPEKCIJE 500.000 -150.000 350.000

K828055
SUSTAV PRIPRAVNOSTI U SLUČAJU IZBIJANJA KRIZE U 

PODRUČJIMA 
50.000 -10.000 40.000

K841002 INFORMATIZACIJA 1.569.800 -500.000 1.069.800

T821059 SANACIJA POPLAVLJENIH PODRUČJA - VETERINARSTVO 3.000 -3.000 0

- 061
MINISTARSTVO REGIONALNOGA RAZVOJA I FONDOVA 

EUROPSKE UNIJE
2.622.500 -500.000 2.122.500

K828002 INFORMATIZACIJA 1.750.000 -500.000 1.250.000

- 065 MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA I INFRASTRUKTURE 25.087.786 -2.000.000 23.087.786

A570017 SIGURNOST PLOVIDBE 5.370.000 -500.000 4.870.000

A840001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE-AG. ZA SIG. ŽELJ. PROM. 146.000 -50.000 96.000

A870003 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 335.000 -105.000 230.000

K103278 OPREMANJE LUČKIH KAPETANIJA 3.000.000 -1.000.000 2.000.000

K570321 INFORMATIZACIJA 2.960.000 -95.000 2.865.000

3



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

K754026 PROVEDBA PROJEKTA E-GRAĐANI 250.000 -250.000 0

- 076
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOGA 

UREĐENJA
65.070.000 -9.550.000 55.520.000

A576269 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 230.000 -50.000 180.000

K260345
KUPOVANJE ODREĐENIH NEKRETNINA ZA RAČUN RH, TE 

DAVANJE ZAJMOVA
48.000.000 -9.000.000 39.000.000

K664013 INFORMATIZACIJA 4.950.000 -450.000 4.500.000

K664014
IZGRADNJA I OPREMANJE POSLOVNIH PROSTORA UPRAVE I 

OBJEKATA 
760.000 -50.000 710.000

- 077 MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE 4.879.650 -500.000 4.379.650

A654015
DRŽAVNA INFRASTRUKTURA ZA MOTRENJA 

ATMOSFERE,VODA I KVALITETE ZRAKA
1.390.000 -500.000 890.000

- 080 MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I SPORTA 122.417.222 -5.000.000 117.417.222

K578010 IZGRADNJA DJEČJEG CENTRA VOŠTARNICA 3.000.000 -2.500.000 500.000

K767031 OŠ MIJATA STOJANOVIĆA U BABINOJ GREDI 7.000.000 -2.500.000 4.500.000

- 086 MINISTARSTVO RADA I MIROVINSKOGA SUSTAVA 2.953.000 -900.000 2.053.000

K539301 INFORMATIZACIJA 720.000 -200.000 520.000

K854012 INFORMATIZACIJA 811.000 -500.000 311.000

K875005 OPREMANJE 415.000 -100.000 315.000

K875006 INFORMATIZACIJA 385.000 -100.000 285.000

- 096 MINISTARSTVO ZDRAVLJA 272.716.930 -20.000.000 252.716.930

K618038 INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENOG SUSTAVA 26.600.000 -6.000.000 20.600.000

K618229 ZANAVLJANJE STARE OPREME 184.607.100 -14.000.000 170.607.100

4



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

- 110 MINISTARSTVO PRAVOSUĐA 53.945.000 -17.000.000 36.945.000

K544058 ZATVOR U RIJECI - UREĐENJE KOTLOVNICE 1.200.000 -1.200.000 0

K544061 KAZNIONICA U VALTURI - BIOPLINSKO POSTROJENJE 1.000.000 -1.000.000 0

K629023 UREĐENJE I OPREMANJE KAZNENIH TIJELA 4.000.000 -1.000.000 3.000.000

K629158
TRG PRAVDE U ZAGREBU (IZGRADNJA, ADAPTACIJA I 

OPREMANJE)
12.700.000 -6.500.000 6.200.000

K629169
RAZVOJ I ODRŽAVANJE PRAVOSUDNOG INFORMACIJSKOG 

SUSTAVA
7.720.000 -1.800.000 5.920.000

K629221
VRHOVNI SUD RH (ADAPTACIJA I OPREMANJE DVORIŠNOG 

DIJELA ZGRADE
6.000.000 -4.000.000 2.000.000

K630035 OPĆINSKI SUD U METKOVIĆU (KUPNJA NOVE ZGRADE) 2.800.000 -1.500.000 1.300.000

5



Prilog 4. Sredstva učešća za pomoći po razdjelima i aktivnostima (izvor 12)

Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

598.012.678 -76.608.596 521.404.082

- 018 AGENCIJA ZA ZAŠTITU TRŽIŠNOG NATJECANJA 465.000 -85.000 380.000

A507018 UNAPRJEĐENJE SUSTAVA DIGITALNE FORENZIKE 465.000 -85.000 380.000

- 020 VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 10.506.760 -2.451.250 8.055.510

A509047

IPA 2009 - JAČANJE ODRŽIVOSTI I RAZVOJ ORGANIZACIJA 

CIVILNOG DRUŠTVA (OCD-a) KAO PROAKTIVNIH 

DRUŠTVENIH DIONIKA PRI PROVEDBI PRAVNE STEČEVINE 

85.000 -49.713 35.287

A509052
IPA 2011 - AKTIVNO CIVILNO DRUŠTVO ZA ODRŽIVOST 

POLITIČKIH REFORMI NAKON PRISTUPANJA RH EU
848.000 -306.919 541.081

A509055

IPA 2012 - 2013 ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA - 

MEHANIZAM UNUTARNJE KONTROLE ZA OSIGURAVANJE 

STANDARDA EU

1.694.000 -22.000 1.672.000

A509066 OP RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA, PRIORITET 4 I 5 4.834.000 -2.072.618 2.761.382

- 025 MINISTARSTVO FINANCIJA 3.183.004 -2.367.447 815.557

A538069
IPA 2011 FF RAC - PODRŠKA SUSTAVU DRŽAVNIH POTPORA 

U KONTEKSTU STRUKTURNIH I KOHEZIJSKIH FONDOVA EU
160.000 -45.155 114.845

A540031
IPA 2011 - USKLAĐIVANJE SUSTAVA NAKNADNIH KONTROLA 

SA STANDARDIMA EU
33.000 -33.000 0

K540030 IPA 2012 - NABAVA IT OPREME ZA CARINSKU UPRAVU 607.000 -607.000 0

T538064

IPA 2010 - JAČANJE KOMPETENCIJA JAVNIH INTERNIH 

REVIZORA U RH ZA REVIZIJU KOHEZIJSKOG I STRUKTURNIH 

FONDOVA U SKLADU S NAJBOLJOM PRAKSOM EU 

45.000 -19.649 25.351

T540033

IPA 2010 UVOĐENJE SUSTAVA OSIGURANJA KVALITETE ZA 

KONTROLU TROŠARINSKIH ROBA IZ PODRUČJA ZAJEDNIČKE 

POLJOPRIVREDNE POLITIKE ZA HRVATSKI CARINSKI 

LABORATORIJ

44.000 -32.073 11.927

T541036

IPA 2013 JAČANJE KAPACITETA POREZNE UPRAVE RH 

PREMA POREZNIM OBVEZNICIMA - TVRTKAMA (G2B) KROZ 

KONSOLIDACIJU IT SUSTAVA

1.040.720 -707.697 333.023

Ukupno

1



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

T541037
IPA 2012 FAC RAZVOJ INFORMACIJSKOG SISTEMA ZA 

POTREBE UPRAVLJANJA LJUDSKIM RESURSIMA POREZNE 
89.158 -89.158 0

T541038
TRANSITION FACILITY PROGRAM ˝POVEZANI SISTEM 

UPRAVLJANJA LJUDSKIM RESURSIMA POREZNE UPRAVE"
299.547 -299.547 0

T541039
TRANSITION FACILITY PROGRAM ˝NOVE APLIKACIJE 

INFORMACIJSKOG SISTEMA POREZNE UPRAVE"
676.035 -534.168 141.867

- 040 MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 11.644.000 -2.516.918 9.127.082

K553137
IPA 2011 UREĐ. I OPREM. PROSTOR. PNUSKOK-A OSIJEK I 

RIJEKA
1.510.000 -568.478 941.522

K553139
IPA 2011 IZGRADNJA I OPREMANJE CENTRA ZA OBUKU 

VODIČA I DRESURU SLUŽBENIH PASA
1.868.000 -203.185 1.664.815

K553140

IPA 2011 UNAPREĐENJE KAPACITETA ZA MALOLJETNIKE I 

DRUGE RANJIVE SKUPINE ILEGALNIH MIGRANATA U 

PRIHVATNOM CENTRU ZA STRANCE

1.772.000 -123.614 1.648.386

K553145
IPA 2012 IZGRADNJA I OPREMANJE POLICIJSKE POSTAJE 

TOVARNIK I POSTAJE GRANIČNE POLICIJE MALJEVAC
772.000 -402.449 369.551

K553146

IPA 2013 JAČANJE KAPACITETA MUP-a ZA PRIMJENU 

AUTOMATIZIRANE RAZMJENE PODATAKA PRIBAVLJENIH 

ANALIZOM DNK I DAKTILOSKOPSKIH PODATAKA 

AUTOMAT.RAZMJ.POD.ANAL.DNK I DAKT.POD.

322.000 -185.200 136.800

K553147

IPA 2013 RAZVOJ GEOGRAFSKO-INFORMACIJSKOG SUSTAVA 

S GEOGRAFSKIM PROFILIRANJEM SERIJSKIH POČINITELJA 

KAZNENIH DJELA

230.000 -169.925 60.075

K553151

PRIJELAZNI INSTRUMENT – REKONSTRUKCIJA SMJEŠTAJNIH 

I PRATEĆIH SADRŽAJA U PRIHVATILIŠTU ZA TRAŽITELJE 

AZILA U KUTINI

310.000 -310.000 0

K553153 PRIJELAZNI INSTRUMENT – USPOSTAVA SIRENE UREDA 423.000 -423.000 0

T553138
IPA 2011 JAČANJE KAPACITETA MUP-A U BORBI PROTIV 

KOMPJUTERSKOG KRIMINALITETA
58.000 -10.120 47.880

T554013
IPA ADRIATIC - HOLISTIC  - INTEGRALNA ZAŠTITA OD 

ŠUMSKIH POŽARA
135.000 -120.947 14.053

- 041 MINISTARSTVO BRANITELJA 2.280.000 -1.400.000 880.000

A753027 OP UČINKOVITI LJUDSKI POTENCIJALI 2014.- 2020. 1.780.000 -1.400.000 380.000

- 049 MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 1.461.967 -75.039 1.386.928

2



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

K817068 OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 1.204.842 -75.039 1.129.803

- 055 MINISTARSTVO KULTURE 3.426.628 -64.716 3.361.912

A785011 OPERATIVNI PROGRAM UČINKOVITI LJUDSKI POTENCIJALI 1.000.000 -64.716 935.284

- 060 MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 326.301.461 -55.791.535 270.509.926

A828057 OPERATIVNI PROGRAM RIBARSTVA 43.500.000 -20.000.000 23.500.000

K819057 OPERATIVNI PROGRAM OKOLIŠ PRIORITET II I III 45.611.442 -20.000.000 25.611.442

T401118 IPARD 70.000.000 -15.791.535 54.208.465

- 061
MINISTARSTVO REGIONALNOGA RAZVOJA I FONDOVA 

EUROPSKE UNIJE
17.137.815 -449.310 16.688.505

K825007 OPERATIVNI PROGRAM PROMET, PRIORITET 3 64.905 -887 64.018

K825008
OPERATIVNI PROGRAM REGIONALNA KONKURENTNOST, 

PRIORITET 3
1.858.790 -445.119 1.413.671

K825009 OPERATIVNI PROGRAM OKOLIŠ, PRIORITET 3 37.845 -3.304 34.541

- 077 MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE 5.271.592 -1.935.129 3.336.463

K784014 IPA 2011 FFRAC-ENIA JAČANJE KAPACITETA 145.000 -30.156 114.844

K784018
PROJEKT IZRADA STRATEGIJE PRILAGODBE KLIMATSKIM 

PROMJENAMA
1.983.000 -1.583.000 400.000

K784020 OPERATIVNI PROGRAM OKOLIŠ, PRIORITET 1 I 3 1.868.823 -189.145 1.679.678

T784016
PROJEKT IZRADA PODLOGA ZA NISKOUGLJIČNU 

STRATEGIJU-LOCSEE
43.200 -750 42.450

T784021
IPA 2013 FFRAC JAČANJE KAPACITETA INSPEKCIJE ZAŠTITE 

OKOLIŠA
132.078 -132.078 0

- 080 MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I SPORTA 121.395.221 -5.267.623 116.127.598

K557045 OP REGIONALNA KONKURENTNOST, PRIORITET 2 i 3 34.177.498 -5.267.623 28.909.875

3



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

- 086 MINISTARSTVO RADA I MIROVINSKOGA SUSTAVA 73.671.400 -1.022.161 72.649.239

T813033 OP RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA, PRIORITET 1 I 4 10.372.000 -1.022.161 9.349.839

- 095 MINISTARSTVO UPRAVE 521.000 -111.514 409.486

A677019

IPA 2011 FFRAC TWL "POTPORA RAZVOJU 

ADMINISTRATIVNIH KAPACITETA RAZVOJEM OKVIRA 

KOMPETENCIJA U DRŽAVNOJ UPRAVE"

140.000 -55.757 84.243

A757018
IPA 2012/2013 "POTPORA UNAPREĐENJU RADA JAVNE 

UPRAVE"
72.000 -55.757 16.243

- 096 MINISTARSTVO ZDRAVLJA 6.366.100 -211.401 6.154.699

K795005
IPA 2009 - JAČANJE INSTITUCIONALNOG KAPACITETA TKIVA, 

KRV I STANICE
280.000 -143.200 136.800

T808006
IPA 2011 DALJNJE JAČANJE INSTIT. KAP. ZA KRV,TKIVA I 

STANICE
116.000 -1.156 114.844

T809006

IPA 2011 IZGRADNJA ADMINISTRATIVNOG KAPACITETA 

UNUTAR SEKTORA ZDRAVSTVA U PRIPREMI ZA POST - 

PRISTUPNE EU FONDOVE

89.000 -67.045 21.955

- 110 MINISTARSTVO PRAVOSUĐA 13.408.000 -2.678.555 10.729.445

K544055 IPA I 2011 - PODRŠKA RACIONALIZACIJI SUDOVA 6.030.000 -678.555 5.351.445

K544056 IPA I 2012 - JAČANJE ZATVORSKOG SUSTAVA RH 853.000 -300.000 553.000

K544057 IPA I 2012 - JAČANJE KAPACITETA DORH-a/USKOK-a 635.000 -100.000 535.000

K544062
IPA I 2012 - DALJNJE POBOLJŠANJE SUSTAVA UPRAV. 

PREDMETIMA
1.380.000 -600.000 780.000

K544083
ADAPTACIJA ZGRADE ŽS KARLOVAC I PODRŠKA STATISTICI - 

DAROVNICA KRALJEVINE NORVEŠKE
2.650.000 -1.000.000 1.650.000

- 160 DRŽAVNI ZAVOD ZA STATISTIKU 972.730 -180.998 791.732

T658118 IPA I 2009- TEHNIČKA POMOĆ U POSLOVNIM STATISTIKAMA 111.380 -12.345 99.035

T658130 IPA I 2009 FWC- RAZVOJ IT PODRŠKE I TEHNIČKA POMOĆ 65.186 -33.906 31.280

4



Plan 2015. Smanjenje Novi plan 2015.

T658131
IPA I 2009 FPP-RAC- TEHNIČKA POMOĆ U POSLOVNIM 

STATISTIKAMA
127.673 -127.673 0

T658132 IPA I 2011- TEHNIČKA POMOĆ 417.623 -7.074 410.549

5


	030_po
	1
	2
	3i
	4

